
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 
N. 104  del  19.07.2017 
 
Oggetto:  Nomina della Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte nella procedura per 

l'affidamento del servizio di consulenza amministrativa, contabile e fiscale di Porto Conte 
Ricerche. CIG Z231F37B76 – CUP G18I17000040002 – PROCEDURA N. 050_2017_11004  

 
Il sottoscritto Prof. Sergio Uzzau, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche Srl, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909  

 
DATO ATTO CHE  
- con determinazione n. 134 del 21.12.2016 è stata approvata la gara per l’affidamento dei  servizi di 

consulenza amministrativa, contabile e fiscale di Porto Conte Ricerche, tramite procedura ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016; 

- la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016; 

- ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, nei casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata a una Commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

 
CONSIDERATO CHE 
- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 11:00 del 18.07.2017, e che pertanto è 

possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs 50/2016; 
- al fine dell’individuazione di componenti della Commissione giudicatrice, sono state valutate le 

professionalità rinvenibili all’interno di Porto Conte Ricerche tra i dipendenti idonei allo svolgimento 
dell’incarico, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, che non hanno svolto 
alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si 
tratta; 

- è stata individuata la Sig.ra Anna Lucia Gareddu; 
- per l’individuazione degli altri commissari, con professionalità idonee a svolgere il ruolo di componente 

la Commissione giudicatrice, è stato chiesto supporto a Sardegna Ricerche; 
 
VISTO 
- le esperienze professionali e formative delle persone rese disponibili da parte di Sardegna Ricerche  

 - dott. Enrico Mulas 
 - dott.ssa Carlotta Muscas; 

 che le stesse sono idonee per effettuare la valutazione delle offerte presentate; 
 
PRESO ATTO CHE  
- che entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenuti n. 5 plichi, come 

attestato dall’addetta al protocollo; 
- che l’apertura delle buste contenenti l’offerta è prevista, in seduta aperta al pubblico, per il giorno 

20.07.2017 alle ore 11:30; 
 
VISTI 

 il D.Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti), 

 il D.Lgs n. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro,   

 la direttiva comunitaria  n. 24/214 in tema di appalti; 
 
 



 
 

DETERMINA 
1. di costituire la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte pervenute, al fine di individuare 

l’operatore economico a cui affidare il servizio servizi  di consulenza amministrativa, contabile e fiscale 
di Porto Conte Ricerche; 

2. di nominare componenti della Commissione giudicatrice per  l’esame delle  offerte i signori: 
Enrico Mulas - Presidente 
Carlotta Muscas   - Commissario  
Anna Lucia Gareddu - Commissario con funzione di segretario verbalizzante; 

3. di dare atto che alla Commissione giudicatrice fornirà il necessario supporto al RUP per l’eventuale fase 
di  valutazione dell'anomalia delle offerte ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016; 

4. di riconoscere ai commissari sopraindicati le spese sostenute per vitto, alloggio e trasporto a piè di lista. 
Per i pasti sarà riconosciuto un massimo di € 40,00 a pasto, per un massimo di due pasti al giorno, 
eventuale pernottamento in hotel 4 stelle e rimborso del trasporto effettuato con mezzi pubblici e in 
caso di assenza di questa tipologia di trasporto, il rimborso riconosciuto sarà riconosciuto in base ai costi 
indicati nelle tabelle ACI; 

5. di comunicare il presente provvedimento ai soggetti nominati al fine di verificare eventuali 
incompatibilità; 

6. di dare atto che ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. 50/2116, il presente atto sarà pubblicato sul sito 
istituzionale del committente. 

L’Amministratore Unico  
         (Prof. Sergio Uzzau) 


